

Velkommen til Husum Sogns Menighedsvuggestue.

Korsager Allé 16, 2700 Brønshøj. Tlf. 38280650.



Velkommen til Husum Sogns menighedsvuggestue.

Denne folder er tænkt som en guideline til nye forældre. Her vil du finde praktiske oplysninger, som kan være rare for dig som ny forælder at vide.

Åbningstider:

Vi har åbent alle dage fra kl. 6.15-17.00.

Indkøring.

At starte i vuggestue kan være en stor omvæltning for et lille barn, da der er mange indtryk og ting at forholde sig til. Derfor kan I opleve at barnet bliver træt og har brug for, at der ikke sker mange nye ting i hjemmet i samme periode. Vi bestræber os på at overgangen fra hjem til vuggestue bliver så rar og tryk som mulig i tæt samarbejde med forældrene. I må forvente en periode på min. 14 dage, hvor barnet langsomt øver sig i at gå i vuggestue. De præcise aftaler omkring indkøringen laves mellem jer som forældre og stuens personale.

Når du skal sige farvel til dit barn, er det vigtigt at du føler dig tryk. Er du ikke tryk, så kan dit barn mærke det og vil blive utryk. Er der noget der bekymrer dig som forældre så spørg personalet. Der er ingen dumme spørgsmål. Det er vigtigt at du får afklaret alt det du måtte bekymre dig om. Det sikrer den bedst mulige aflevering for dig og dit barn. Stol på at personalet kan skabe tryk for dit barn og at vi nok skal kontakte dig hvis dit barn er ked af det og vi ikke kan trøste det. Respekter de regler og normer der er i vuggestuen; de kan være meget anderledes end hjemme, da der her er mange børn og forældre at tage hensyn til. Igen spørg os gerne om hvordan vi gør dette og hint, så du føler dig sikker som forældre og ved hvordan du bedst kan bidrage hensigtsmæssigt.

Når du har besluttet dig for at gå, så sig farvel til dit barn og de voksne på stuen, gør det hurtigt, så afskeden ikke bliver lang.

Dagens gang:

Kl. 6.15-7.30 Børn og personale samles i den ene ende af huset. Der tilbydes morgenmad.

Kl. ca. 8.00 Børn og personale fordeler sig på "egne" stuer.

Kl. ca. 8.45-9.10 Vi holder spiser formiddagsmad og holder samling på stuerne.

Kl. 9.30- 10.45 Vi fordyber os i planlagte aktiviteter på egen stue eller på tværs af stuerne.

Kl. 10.45-11.30 Vi spiser frokost på stuerne.

Kl. 11.30-12.00 Børnene puttes til middagslur. Børnene vågner hen over eftermiddagen. De børn der er vågne i middagsstunden samles på den stue, hvor der ikke soves i "egen" ende af huset.

Kl. 14.00 Børnene, der er vågne, går på egne stuer med stuens personale. I takt med at børnene vågner tilbydes de eftermiddagsmad og noget at drikke. Der leges og hygges på egen stue.

kl. 16.00 Børnene samles i den ene ende af huset.

Kl. 17.00 Vuggestuen lukker.

Hver fredag samles alle børnene og personale til fællessang Kl. 9.00- 9.20.

Ovenstående er ca. tider og vi forbeholder os retten til at lave om når vi finder det nødvendigt.

Når du afleverer dit barn om morgenen:

Vi vil gerne kunne tilbyde børnene en rar og tryk start på dagen, derfor opfordrer vi dig, til at aflevere dit barn før eller efter morgen-samlingen som finder sted fra kl. 8.50-9.10. I dette tidsrum er personalet optaget af samlingen med alle børnene.

Dagens planlagte aktiviteter starter kl. 9.30, alle børn bedes derfor være her senest 9.30. På den måde undgår vi at forstyrre børnenes mulighed for fordybelse.

Kontakt stuen hvis dit barn holder fri, ferie eller er syg. Du kan enten ringe til stuen eller skrive besked på vores hjemmeside.

Forplejning:

Dit barn bliver tilbudt formiddags-/ eftermiddagsmad og frokost, der tilbydes vand til alle måltider og mælk til morgenmaden. Vi har en uddannet køkkenansvarlig som står for at tilberede sund og varieret kost. Har du spørgsmål til maden kan du henvende dig til Dorthe.

Der tilbydes morgenmad til de børn der kommer mellem kl. 6.15-7.30.

Middagslur:

Er dit barn under 2 år, sover dit barn til middag på vores terrasse i en "krybbe" eller i barnevogn. Er dit barn over 2 år, sover det indenfor på en madras. Mindre børn sover ofte 2 gange om dagen, formiddag og eftermiddag. De større børn sover midt på dagen. Børn har brug for deres søvn. Der er mange ting og mange indtryk, som barnets skal forholde sig til i løbet af dagen. Vi vækker derfor ikke børn. Forskere peger på, at jo bedre barnet sover til middag, jo bedre sover det om natten.

Skiftetøj, sovetøj og sutter:

Du skal sørge for at barnet har noget blødt og rart at sove i, som det kan holde varmen i om vinteren. Husk også huer og vanter. Udover tøjet bliver barnet puttet i en "sovepose" og en dyne. Hold selv øje med at der ligger det rigtige tøj i barnets kasse efter årstiderne. Kassen/kurven står på stuens badeværelse.

Vi går gerne ud i det meste vejr. Du skal sørge for at der er tøj til både "uheld" og overtøj bestemt efter vejret. Tøjet skal være tydeligt mærket med barnets navn. Der må ikke være snore i tøjet og ingen halstørklæder.

Barnet skal også have et par sutsko.

Bruger dit barn sut, så husk at der også skal ligge friske sutter i barnets kurv, med navn på. Ingen suttensnore.

Bleer:

Du skal selv medbringe bleer, som skal ligge på stuens badeværelse.

Legetøj:

Barnet må gerne medbringe 1 sovebamse, eller anden "putte" genstand.

Andet legetøj skal blive derhjemme.

Der kan laves særlige aftaler med personalet omkring børn i en særlig sårbar situation.

Hold:

En gang om måneden arbejder vi med hold, hvor børn blandes på tværs af stuerne. Holdene har forskellige temaer, f.eks. science, udforskning, sanser, motorik, sprog. Temaerne skifter efter hvad vi vurderer, at børnene har brug for at øve, lære, fordybe sig i eller udforske.

Selvhjulpethed:

At kunne mestre ting i livet er vigtigt og styrker barnets følelse af at være et kompetent barn.

For at kunne mestre skal man først øve sig. I vuggestuen giver vi børnene god plads til at øve sig og vi opfordrer til at I som forældre gør det samme.

Vi opfordrer børnene til at gøre alt det, vi ved de selv kan, ud fra det udviklingsstadium de er på.

F.eks at:

Tage tøj af og på. Dække bord, smøre mad og hælde op i glasset, rydde af efter mad. Rydde op efter leg. Kravle op på skammel/triptrap stol. Gå selv når vi er på tur. Gå op og ned ad trappen. Spise selv. Hente næsepapir, tørre næse og smide det i skraldespanden.

Fødselsdage:

Når dit barn har fødselsdag, er du velkommen til at medbringe noget til stuen. Vi lægger vægt på at børnene tilbydes sunde måltider og vil derfor opfordre til at du til fødselsdage finder på sunde alternativer til de søde sager, det kan f.eks være udskåret frugt eller boller. Spørg endelig på stuen hvis du er i tvivl. Spørg gerne på stuen om særlige hensyn.

Sygdom:

Hvis dit barn er syg, skal det blive hjemme. Ved feber og opkast skal barnet være symptom og feberfri i 24 timer før det vender tilbage til vuggestuen. Personalet kigger på barnets almen tilstand. Det vil sige, at hvis barnet ikke formår at deltage i hverdagens aktiviteter som det plejer, så ringer vi efter jer, da det kan være tegn på at barnet er sløjt. Et barn kan være sløjt uden at have feber. Et sygt barn har brug for at være hjemme, desuden skal vi beskytte andre børn fra at blive smittet.

Arrangementer med forældre:

Ca. 1 gang om måneden afholder vi HEJ dag. Kl. 15.45 mødes alle børn sammen med deres forældre og personale og synger hos Englebasserne.

Vi holder sommerfest på stuerne, hvor vi spiser sammen med forældrene.

Vi afholder julearrangement, hvor der på stuerne laves juledekorationer.

Forældresamarbejde:

Vi bestræber os på dagligt at bringe jer små historier om hvordan vi oplever jeres barn har det og hvad det har været optaget af. Enten mundtligt eller via fotos og tekst på vores hjemmeside korsagergaard.dk.

Kom endelig til stuens personale eller til institutionens leder, hvis der er noget du som forældre er bekymret over eller undrer dig over.

Vi booker gerne tid til en samtale omkring jeres barn, når det drejer sig om noget der ikke kan drøftes i garderobesituationen. I kan som forældre også bede om en samtale.

En gang om året holder vi forældresamtaler, hvor vi sammen med jer drøfter barnets trivsel og udvikling.

En gang om året afholder vi forældremøde, her kan der drøftes fælles emner for stuen eller for hele huset. Der er også valg til forældrebestyrelsen. Forældremøde ligger typisk om efteråret.

Husk at oprette en bruger på vores hjemmeside korsagergaard.dk, hvor du fx kan læse dagsedler, se billeder, finde nyhedsbreve, informationer om aktiviteter, ferier mv.

Trivselsvurderinger:

Vi er i det daglige opmærksomme på dit barns trivsel. I den daglige kontakt bestræber vi os på at give dig korte informationer om dit barns dag. Oplever vi at barnet ikke trives godt, vil vi invitere dig/jer til samtale, hvor vi sammen kan drøfte hvordan vi styrker barnets trivsel. Hvis du er i tvivl om dit barns trivsel så kontakt personalet på stuen.

To gange om året sætter det pædagogiske personale sig sammen og gennemgår trivslen for alle stuens børn gennem en trivselsvurdering. (Se forældrefolder om trivselsvurderinger).

https://korsagergaard.dk/images/pdf/Foraldrepiece_TOPI.pdf

Forældrebestyrelse:

Velkommen til Korsagergaard Vuggestue – fra forælder til forælder

Kære forældre

Velkommen til! Som forælder til et barn i en selvejende institution har du stor mulighed for at bidrage og have indflydelse på en del af de beslutninger, som omhandler dit barns hverdag. Dit engagement er vigtigt for det er gennem et konstruktivt forældresamarbejde at du kan være med til at fastholde og udvikle nogle helt fantastiske rammer for dit barns hverdag.

Vi håber derfor at du vil overveje at gøre dit bidrag og indflydelse gældende gennem vuggestuens forældrebestyrelse.

I forældrebestyrelsen sidder 5 forældre og 2 suppleanter. Bestyrelsesmedlemmer og suppleanter vælges i forbindelse med forældremøderne.

I forældrebestyrelsen har vi fokus på at understøtte initiativer, der er med til at gøre dagen federe for børn og voksne. Fx er det her ideen til en Hej-dag er født.

Med Hej-dagen ønsker forældrebestyrelsen at der til stadighed er fokus på en god hilsekultur i vuggestuen. At vi hilser og anerkender hinanden og på den måde er gode rollemodeller for vores børn og lærer vores børn gode hilsevaner. Hej-dagen afsluttes typisk med fælles sang på Englebassestuen, hvor du som forælder inviteres med til sang med dit barn. Dette skal være med til at styrke oplevelsen af at være en del af et fællesskab, hvor vi gerne vil hinanden og hilser på hinanden. Derudover er der god fornøjelse for børnene, når mor og far synger med på deres vante sange.

Forældrebestyrelsen mødes 4 gange om året og du er som bestyrelsesmedlem selv med til at fastsætte hvornår møderne ligger. Formanden og næstformanden inviteres med i Institutionsbestyrelsen hvor der ligeledes er repræsentanter fra børnehaven samt menigheden.

Du kan læse mere om forældreindflydelse i selvejende institutioner efter en tostrengt model her¹:

https://www.kk.dk/sites/default/files/uploaded-files/velkommen_i_foraeldrebestyrelsen_og_institutionsbestyrelsen_-_selvejende.pdf

Hvis du ikke ønsker eller ikke har mulighed for at deltage i forældrebestyrelsen, er der stadig mange måder hvormed du som forælder kan bidrage til et konstruktivt forældresamarbejde. Fx ved at deltage i forældremøder, deltage i stuens sociale aktiviteter, møde til forældresamtaler, sørge for at holde dit barns garderobe opdateret ift. årstids og alderssvarende ekstratøj, bleer, melde ferie og sygdom/raskmelding og ...

Har du spørgsmål til forældrebestyrelsen, gode ideer eller vil du gerne høre om mulighederne for at bidrage så kontakt os på mail: f.best@korsagergaard.dk

Afslutningsvis og aller aller vigtigst: VELKOMMEN TIL 😊

Mange hilsner

Forældrebestyrelsen

Kontaktoplysninger:

¹ https://www.kk.dk/sites/default/files/uploaded-files/velkommen_i_foraeldrebestyrelsen_og_institutionsbestyrelsen_-_selvejende.pdf

Vuggestuens hovednummer er: 3828 0650

Kontor, Dorthe: 5162 4196

Email: kontor@korsagergaard.dk

Hjemmesiden: Korsagergaard.dk

Hjemmesiden:

På vores hjemmeside korsagergaard.dk finder du bl.a.:

- En overordnet beskrivelse af vuggestuen.
- Den ny styrkede læreplan, som nøjere beskriver den pædagogiske praksis og målsætning.
<https://korsagergaard.dk/images/pdf/dslp2019.pdf>
- Dags sedler og foto fra dit barns hverdag.
- Nyhedsbreve fra personale og ledelse.